
２０２３年９月２７日 

トラスコ中山株式会社   御中 

 

栗田工業株式会社 

西日本開拓推進部 開拓推進課 

                                         

 

商品の廃止および統合のお知らせ 

 

謹啓 

 

貴社におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より弊社商品をご愛顧賜り誠にありがとうございます。 

 

さて、これまでアルミフィン向けアルカリ洗浄剤及び関連商品をご使用頂いておりまし

たが、原料供給先からの供給停止などに伴い、安定供給が難しい状況にあり下記のとおり

商品の廃止および統合をすることとなりました。 

ご迷惑をおかけし申し訳ございませんが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 記 

 

 

１．対象商品および統合品、代替品 

 別紙１を参照ください。 

 

 

２．廃止・統合時期 

商品の廃止：２０２３年９月末 出荷分より 

統合品・代替品の出荷：２０２３年１０月２日 出荷分より 

※ 急な連絡となり大変申し訳ございません。 

ご了承のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

以上 


